Pflegegeld

Pflegesachleistung mtl.

Pflegeberatung

Beratung zu Hause

Pflegekurse

Tages- und Nachtpflege

Entlastungsbetrag

Gemeinsames Jahresbudget fiir
Kurzzeit- und Verhinderungspflege

Kombinationsleistung

Umwandlung 40 % ambulanter
Sachleistungsbetrag

Zusatzliche Leistung in ambulant
betreuten Wohngruppen

Pflegehilfsmittel

Technische Pflegehilfsmittel

Wohnumfeldverbessernde
MaRnahmen je MaRnahme

Leistungen zur sozialen Sicherung
der Pflegepersonen

Zusétzliche Leistung bei
Pflegezeit und kurzzeitiger
Arbeitsverhinderung

Vollstationare Pflege

Pflege in vollst. Einrichtungen der
Hilfe fiir behinderte Menschen

Zusatzliche Betreuung und Aktivierung

in stationdren Pflegeeinrichtungen

131 €

214 €

42 €

4.180 €

125 €

332 €

796 €

halbj.

721 €

131 €

3.539 €

mdglich

319 €

214 €

42 €

4.180 €

805 €

278 €

573 €

1.497 €

halbj.

1.357 €

131 €

3.539 €

mdglich

602 €

214 €

42 €

4180 €

1319 €

278 €

765 €

1.859 €

viertelj.

1.685 €

131 €

3.539 €

mdglich

747 €

214 €

42 €

4180 €

1.855 €

278 €

947 €

2299 €

viertelj.

2.085€

131 €

3.539 €

mdglich

924 €

214 €

42 €

4.180 €

2.096 €

278 €
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