	Pflegegrad 1	Pflegegrad 2	Pflegegrad 3	Pflegegrad 4	Pflegegrad 5
Pflegegeld	_	332 €	573 €	765€	947 €
Pflegesachleistung mtl.	_	796€	1.497 €	1.859 €	2.299 €
Pflegeberatung	Ø	Ø	Ø	Ø	Ø
Beratung zu Hause	Ø	halbj.	halbj.	viertelj.	viertelj.
Pflegekurse	Ø	Ø	Ø	Ø	Ø
Tages- und Nachtpflege	_	721 €	1.357 €	1.685 €	2.085 €
Entlastungsbetrag	131 €	131 €	131 €	131 €	131 €
Gemeinsames Jahresbudget für Kurzzeit- und Verhinderungspflege	_	3.539 €	3.539 €	3.539 €	3.539 €
Kombinationsleistung	_	möglich	möglich	möglich	möglich
Umwandlung 40 % ambulanter Sachleistungsbetrag	_	319 €	602 €	747 €	924€
Zusätzliche Leistung in ambulant betreuten Wohngruppen	214€	214€	214€	214€	214€
Pflegehilfsmittel	42 €	42 €	42 €	42 €	42 €
Technische Pflegehilfsmittel	Ø	Ø	Ø	•	Ø
Wohnumfeldverbessernde Maßnahmen je Maßnahme	4.180 €	4.180 €	4.180 €	4.180 €	4.180 €
Leistungen zur sozialen Sicherung der Pflegepersonen	_	⊘	•	⊘	⊘
Zusätzliche Leistung bei Pflegezeit und kurzzeitiger Arbeitsverhinderung	_	Ø	Ø	Ø	Ø
Vollstationäre Pflege	125€	805€	1.319 €	1.855 €	2.096 €
Pflege in vollst. Einrichtungen der Hilfe für behinderte Menschen	_	278 €	278 €	278 €	278 €
Zusätzliche Betreuung und Aktivierung in stationären Pflegeeinrichtungen	⊘	⊘	⊘	⊘	⊘